平成 30年 11月 5日

国家試験対策講座ご協力のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より当会の活動にご厚情を賜り、厚くお礼

申し上げます。

当会ではこの度、看護学生の国家試験対策をテーマに、別紙企画書のような講座の開催を予定しておりま

す。

つきましては、貴校の学生様へ向けての御案内をお願いしたく、本状を差し上げました。

ご多用中、恐れ入りますが下記および別紙企画書にお目通しの上、ご高配賜りますと幸いです。

敬具

【お問い合わせ・ご連絡先】

〒160-0004 東京都新宿区四谷 1-15

アーバンビルディングサカス 8 B棟-1

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会

インターンシップ 藤原怜峰

Tel:03-6457-7714 ／FAX：03-6457-7715

E-mail：fujiwara@rsn-kango.com

mailto:fujiwara@rsn-kango.com

ナーシングカフェ国試対策イベント 企画

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会

藤原怜峰

国試前スペシャル講座☆絶対合格全部盛り

■目的

国家試験を控えた学生が、看護師国家試験まで 100日を切った試験勉強のラストスパート期に、国

試合格を確実なものとするための技術や心構えを伝える。

■主催 一般社団法人 看護職の採用と定着を考える会

■講演

第１講 13：00～14：00（60分間）

国家試験に勝つ秘訣

～合格を決める技術と心構え～

南東北グループ 人財開発部部長

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会

代表理事 諸橋泰夫

第 2 講 14：00～16：00（120分間）

先輩の声 or国試対策実践編(問題演習)or今年の国試予想

第 106回看護師国家試験合格者

第 107回看護師国家試験合格者

■詳細

日程：2018年 12月 8月（土）

時間：13時 00分～16時 00 分頃（3時間）

場所：ナーシングカフェ

参加費：無料

定員：10名程度

対象：看護学生

申し込み：https://goo.gl/forms/bDtAFsmZK23Wq8Xi1

■備考・案内してほしいもの

考える会会員施設様に向けて内定者への周知を依頼する。

案内してほしいもの：イベント告知ポスター、イベント概要文(下記)

-----------------------------------------------------------------

https://goo.gl/forms/bDtAFsmZK23Wq8Xi1

学生の皆様へ

はじめまして。一般社団法人看護職の採用と定着を考える会インターン生の筑波大学看護学類 4 年、藤原怜峰と申し

ます。

本日は、私たちが四ツ谷で運営しております看護学生向けの無料自習室にて国家試験対策講座を開催することになり、

皆様にもいただきたく連絡を差し上げました。

つきましては、以下概要をご確認いただき、差し支えなければご参加をお願い申し上げます。

◆講座概要

タイトル：国試前スペシャル講座☆絶対合格全部盛り

内容：

第１講 13：00～14：00（60分間）

国家試験に勝つ秘訣～合格を決める技術と心構え～(仮)

南東北グループ 人財開発部部長

一般社団法人看護職の採用と定着を考える会

代表理事 諸橋泰夫

第 2 講 14：00～16：00（120分間）

先輩の声 and今年の国試予想

             第 106回看護師国家試験合格者

第 107回看護師国家試験合格者(予定)

日程：2018年 12月 8月（土）

時間：13時 00分～16時 00 分頃（3時間）

場所：ナーシングカフェ(東京都新宿区四谷 1-15アーバンビルディングサカス 8 B 棟-1)

参加費：無料

定員：10名程度

対象：看護学生

申し込み：https://goo.gl/forms/bDtAFsmZK23Wq8Xi1

講座ページ：http://kangob.com/topics/nc_event/20181208.html

看護職の採用と定着を考える会

藤原怜峰

fujiwara@rsn-kango.com

http://kangob.com/about/index.html

-----------------------------------------------------------------

https://goo.gl/forms/bDtAFsmZK23Wq8Xi1
mailto:fujiwara@rsn-kango.com
http://kangob.com/about/index.html